
 

1 
 

33ª CLÁSICA RAMON EMILIO ARCILA 
DE MARINILLA 

Septiembre 3 al 6 - 2024 

CLASIFICACION PROLOGO 

 

 Fecha       : 03/09/2024 

 Distancia acumulada : 1.9  Kms - Promed : 34.20 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  218  MORENO,Michael         JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:20-042       

    2.-  211  MARTÍNEZ,Samuel        JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:22-055 a       2 

    3.-  201  MARIN,Miguel Angel     JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:23-015 a       3 

    4.-  213  HASTAMORIR,Farid       JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:24-070 a       4 

    5.-  204  HERNANDEZ,Johan        JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:25-034 a       5 

    6.-  203  ZULUAGA,Emmanuel       JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:25-049 a       5 

    7.-  202  RESTREPO,Juan David    JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:25-076 a       5 

    8.-  212  ALFONSO,Juan Sebastian JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:29-049 a       9 

    9.-  222  PARRA,Ronal David      JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:31-016 a      11 

   10.-  237  DIAZ,Daniel            JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:03:33-050 a      13 

   11.-  223  CASTAÑEDA,John         JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:34-017 a      14 

   12.-  205  QUIROZ,Juan Pablo      JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:34-075 a      14 

   13.-  214  QUINTERO,William       JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:35-028 a      15 

   14.-  224  ESCOBAR,David          JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:36-027 a      16 

   15.-  215  MORALES,José Luis      JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:36-053 a      16 

   16.-  219  ROA,Kevin              JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:36-067 a      16 

   17.-  207  YUSTRE,Cristian        JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:37-012 a      17 

   18.-  217  JARAMILLO,Sergio       JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:37-091 a      17 

   19.-  216  SILVA,Andrés Santiago  JUVEN  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:03:39-042 a      19 

   20.-  221  PINEDA,Eliecer De Jesú JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:40-071 a      20 

   21.-  234  OVALLE,Tomas Santiago  JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:03:41-049 a      21 

   22.-  232  LEON,Santiago          JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:03:43-011 a      23 

   23.-  227  RIOS,José Santiago     JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:45-040 a      25 

   24.-  225  OSPINA,Anderson        JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:48-095 a      28 

   25.-  208  MESA,Luis Miguel       JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:03:49-072 a      29 

   26.-  246  MUÑOZ,Diego            JUVEN  MIXTO                      00:03:50-062 a      30 

   27.-  231  LOPEZ,Stiven           JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:03:53-065 a      33 

   28.-  235  OSPINA,Izahel Esteban  JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:03:54-058 a      34 

   29.-  243  OROZCO,Sergio          JUVEN  MIXTO                      00:03:54-074 a      34 

   30.-  226  AGUDELO,Julián Andrés  JUVEN  PLATEADO SAFER- C BOLIVAR  00:03:58-087 a      38 

   31.-  236  DELGADO,Juan Esteban   JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:03:59-011 a      39 

   32.-  245  TORO,Jeronimo          JUVEN  MIXTO                      00:04:01-088 a      41 

   33.-  244  SOLANO,Francisco       JUVEN  MIXTO                      00:04:05-001 a      45 

   34.-  206  BARBOSA,Abraham        JUVEN  AVINAL-AL EL CARMEN D VIB  00:04:05-038 a      45 

   35.-  242  CANO,Samuel            JUVEN  MIXTO                      00:04:05-081 a      45 

   36.-  233  FUENTES,Luis Carlos    JUVEN  CLUB ESTEBAN CHAVES        00:04:17-043 a      57 

   37.-  241  RODRIGUEZ,Cristian     JUVEN  MIXTO                      00:04:19-011 a      59 

 

  

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA PRIMERA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

   2 .- AVINAL-AL EL CARMEN D VIB 

   3 .- PLATEADO SAFER- C BOLIVAR 

   4 .- CLUB ESTEBAN CHAVES 

   5 .- MIXTO 
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33ª CLÁSICA RAMON EMILIO ARCILA 
DE MARINILLA 

Septiembre 3 al 6 - 2024 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS PROLOGO 

NO TOMA LA PARTIDA DORSAL 247 

 

FDO. 

JURADO DE COMISARIOS 

 

 

 

 

PRIMERA ETAPA MIERCOLES 4 DE SEPTIEMBRE 

CHOCO – GRANADA - EL SANTUARIO – MARINILLA, 64 KM 

 

HORA DE SALIDA:  10:30 AM 

 

SITIO DE SALIDA:  EL CHOCO - PARTIDAS DE SAN LUIS 

 

PREMIOS DE MONTAÑA(3) 1. CER TAFETANES, 2DA CAT 

    2. SEÑOR DE LOS MILAGROS, 2DA CAT 

    3. CER JUBOP, 2DA CATEGORIA 

 

METAS VOLANTES(1)  1. EL SANTUARIO 

 

SITIO DE LLEGADA:  PARQUE DE MARINILLA 

 

ZONAS DE ABASTECIMIENTO 1. 1 KM ANTES DE GRANADA 

    2. ASCENSO DESPUES DE GRANADA POR 1 KM 

 

BOLETIN DE DIRECION 

 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

LIDER GENERAL MICHAEL MORENO  

FUNDACIO ESTEBAN CHAVES 

MICHAEL MORENO  

FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

PREMIOS DE MONTAÑA  SAMUEL MARTINEZ 

FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

METAS VOLANTES  MIGUEL ANGEL MARIN 

AVINAL ALCALDIA EL CARMEN DE 

VIBORAL 

 

 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

  

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

 201   3 MARIN,Miguel Angel E  AVINAL-AL EL CARM        3 s ¦ 223  11 CASTAÑEDA,John     E  PLATEADO SAFER- C       14 s 

 202   7 RESTREPO,Juan Davi E  AVINAL-AL EL CARM        5 s ¦ 224  14 ESCOBAR,David      E  PLATEADO SAFER- C       16 s 

 203   6 ZULUAGA,Emmanuel   E  AVINAL-AL EL CARM        5 s ¦ 225  24 OSPINA,Anderson    E  PLATEADO SAFER- C       28 s 

 204   5 HERNANDEZ,Johan    E  AVINAL-AL EL CARM        5 s ¦ 226  30 AGUDELO,Julián And E  PLATEADO SAFER- C       38 s 

 205  12 QUIROZ,Juan Pablo  E  AVINAL-AL EL CARM       14 s ¦ 227  23 RIOS,José Santiago E  PLATEADO SAFER- C       25 s 

 206  34 BARBOSA,Abraham    E  AVINAL-AL EL CARM       45 s ¦ 231  27 LOPEZ,Stiven       E  CLUB ESTEBAN CHAV       33 s 

 207  17 YUSTRE,Cristian    E  AVINAL-AL EL CARM       17 s ¦ 232  22 LEON,Santiago      E  CLUB ESTEBAN CHAV       23 s 

 208  25 MESA,Luis Miguel   E  AVINAL-AL EL CARM       29 s ¦ 233  36 FUENTES,Luis Carlo E  CLUB ESTEBAN CHAV       57 s 

 211   2 MARTÍNEZ,Samuel    E  FUNDACION ESTEBAN        2 s ¦ 234  21 OVALLE,Tomas Santi E  CLUB ESTEBAN CHAV       21 s 

 212   8 ALFONSO,Juan Sebas E  FUNDACION ESTEBAN        9 s ¦ 235  28 OSPINA,Izahel Este E  CLUB ESTEBAN CHAV       34 s 

 213   4 HASTAMORIR,Farid   E  FUNDACION ESTEBAN        4 s ¦ 236  31 DELGADO,Juan Esteb E  CLUB ESTEBAN CHAV       39 s 

 214  13 QUINTERO,William   E  FUNDACION ESTEBAN       15 s ¦ 237  10 DIAZ,Daniel        E  CLUB ESTEBAN CHAV       13 s 

 215  15 MORALES,José Luis  E  FUNDACION ESTEBAN       16 s ¦ 241  37 RODRIGUEZ,Cristian E  MIXTO                   59 s 

 216  19 SILVA,Andrés Santi E  FUNDACION ESTEBAN       19 s ¦ 242  35 CANO,Samuel        E  MIXTO                   45 s 

 217  18 JARAMILLO,Sergio   E  FUNDACION ESTEBAN       17 s ¦ 243  29 OROZCO,Sergio      E  MIXTO                   34 s 

 218   1 MORENO,Michael     E  FUNDACION ESTEBAN   00:03:20 ¦ 244  33 SOLANO,Francisco   E  MIXTO                   45 s 

 219  16 ROA,Kevin          E  FUNDACION ESTEBAN       16 s ¦ 245  32 TORO,Jeronimo      E  MIXTO                   41 s 

 221  20 PINEDA,Eliecer De  E  PLATEADO SAFER- C       20 s ¦ 246  26 MUÑOZ,Diego        E  MIXTO                   30 s 

 222   9 PARRA,Ronal David  E  PLATEADO SAFER- C       11 s 

 

 Corredores clasificados : 37 


